
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  quindici del mese di SETTEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  MARINELLO UGO               “                      *                           

4. GANASSIN PAOLA                       “            *                            

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *  

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
 Deliberazione   N. 119 
 in data 15/09/2015 
 Prot. N.  13267 

 

 
ATTIVAZIONE PROCEDURE PER OTTENERE IL RICONOSCIMENTO DELLO 
“STATO DI CRISI” PER CALAMITA’ NATURALE DALLA REGIONE VENETO PER I 
FENOMENI METEOROLOGICI DEL 14 SETTEMBRE 2015.  



 
 

P  R  O  P  O  S  T  A     D  I     D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E 
 
 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROCEDURE PER OTTENERE IL 
RICONOSCIMENTO DELLO “STATO DI CRISI” PER CALAMITÀ NATURALE DALLA 
REGIONE VENETO PER I FENOMENI METEOROLOGICI DEL  14 SETTEMBRE 
2015. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CONSIDERATO che: 
 

- nel pomeriggio del  14 Settembre u.s., alle ore 16,30 circa, il territorio comunale di 
Rossano Veneto e numerosi Comuni limitrofi, è  stato interessato da una violenta 
grandinata di particolare intensità che ha provocato cospicui e consistenti danni al 
patrimonio comunale nonché alle proprietà private sia di tipo residenziale, attività 
economico-produttive e commerciali, nonché al settore agricolo; 

 
- del citato evento è stato dato  ampio riscontro dagli organi di stampa sia a livello 

locale che regionale;  
 
- risultano evidenti danni oltre al patrimonio comunale  anche alle abitazioni private 

(in particolare tetti e finestre), ai capannoni produttivi, agli automezzi con danni alle 
carrozzerie e cristalli, nonché alle colture dei campi; 

 
RITENUTO opportuno, considerata l’eccezionalità dell’evento sopradescritto, attivare le 
procedure per la richiesta di riconoscimento dello “stato di crisi” per calamità naturale alla 
Regione Veneto; 
 
VISTO l’art. 106, comma 1, lett. a)  della L.R. 13.4.2001, n. 11 “Conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi alle autonomie locali in attuazione del D.Lgs. 31.3.1998, n. 112”;; 
 
VISTE, altresì, le indicazioni di cui alla nota regionale del Gabinetto del Presidente della 
Regione – Unita di Progetto Protezione Civile -  Prot. n. 316713 del 9.7.2012  - ad oggetto 
“Segnalazioni di eventi calamitosi e richiesta di “Sato di crisi”” ; 
 
VISTO il D.Lgs.  18.8.2000, n. 267; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto dei numerosi ed ingenti  danni agli  edifici pubblici e privati (abitativi e 

produttivi), agli automezzi  e alle colture agricole del territorio comunale causati 
dall’eccezionale grandinata abbattutasi  nel pomeriggio di Lunedì 14 Settembre 2015; 

 
2. di attivare tutte le procedure per ottenere da parte della Regione Veneto il 

riconoscimento dello  stato di crisi per calamità  ovvero di eccezionale avversità 
atmosferica, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) della L.R.  11/2001; 

 



3. di individuare nel Servizio Tecnico LL.PP./Manut. Patrimonio – il punto di riferimento e 
di supporto per i cittadini nel richiedere e presentare domanda per il rimborso dei danni 
subiti; 

 
4. di trasmettere la presente deliberazione di dichiarazione dello stato di  calamità 

naturale, per i provvedimenti di rispettiva competenza, ai seguenti Enti: 
- Nucleo Operativo della Protezione Civile presso la Prefettura di Vicenza; 
- Presidente alla Giunta Regionale del Veneto.  

 
 

************ 
 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 

F.TO Dott. Ferraro Adriano 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
                                                                               IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 

F.TO Dott. Zanon Giuseppe 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, al fine di consentire un sollecito invio della richiesta di riconoscimento 
dello “stato di crisi” alla Regione Veneto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
      
      IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1030  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 18/09/2015   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 18/09/2015                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


